# I N D E X

- H. 112
- moralem philosophiam  
vix attingit. H. 113
- iugum feruitutis philo-  
sophicae excussit.  
H. 114
- Cassius satellites Saturni pri-  
mus obseruauit. H. 106
- Cleantes successor Zenonis.  
H. 79
- Chaldaei quid statuerint? H. 22  
eorum sapientiae origo.  
H. 21
- multa somniantur de a-  
strologia, artibus diui-  
naticibus &c. H. 23
- Cholericum temperamentum  
vid. *Temperamentum*.
- Cholericorum character. M.  
58. 64
- eorum signa physiogno-  
monica. M. 120
- Cholericis sanguinei quinam?  
M. 63
- Cholericis Melancholicis qui?  
*ibid.*
- Chrysippus successor Zenonis  
H. 79
- Circulus quid? vid. *Fallacia*.
- Cognitio sui ipsius difficilis est.  
M. 258
- non aequae corporis.  
M. 259
- modus quo progrediatur  
nostra cognitio? L. 9
- Color prodit affectus. M. 108
- Comenius (Io. Amos.) scri-  
pturam sacram philoso-  
phiae principiam statuit.  
H. 4\*
- Commiseratio quid? M. 41
- Conditionalis syllogismus, vid.
- Syllogismus*.
- Confucius Sincensium Philoso-  
phus. H. 34\*
- Congratulatio quid? M. 41
- Coniectura quid? L. 151
- Conringius (Herm.) politicam  
excoluit. H. 119
- Conscientia quid? M. 18  
est vel antecedens, vel  
consequens. M. 19  
vel recta, vel probabilis,  
dubia & scrupulosa.  
M. 20  
vel recta vel erronea.  
M. 21  
vel bona vel mala. *ibid.*
- Consectarium quid? L. 62. 174
- Consequentiae an imputan-  
dae? L. 119
- Consequentis fallacia, vid. *Fal-  
lacia*.
- Consuetudo cum hominibus  
virtuti deditis multum pro-  
dest. M. 279
- Continentia quid? M. 234
- Conuersio quid? L. 66
- Copulatiuus syllogismus, vid.  
*Syllogismus*.
- Corpus hominis pars essentia-  
lis. M. 11
- non est ergastulum  
mentis. M. 11. & *ibid.*\*
- non cogitat. M. 12
- eo utitur mens, tanquam  
instrumento. M. 44
- ab eo mens varie adfici-  
tur. *ibid.*
- constat fluidis & solidis  
partibus. M. 45
- Corollarium quid? L. 62. 174
- Cynici. 76
- horum sectae auctor. *ib.*  
cur

# RERVM PRAECIPVARVM.

curdicti Cynici? *ibid.* \*  
 excoluerunt solam philo-  
 sophiam moralem.  
 H. 77.  
 huius praecipua capita.  
*ibid.*  
 Cyreniaca secta. vid. *Aristip-  
 pus.*

## D.

**D**Ecorum quid? M. 235  
 est vel iuris naturae vel  
 politicum. *ibid.* 236  
 huius species vel virtutes  
 ex eo natae. *ibid.* 237  
 vitia opposita. *ibid.*  
**D**efinitio quid? L. 35-37  
 eius partes L. 37  
 nominalis quid? L. 38  
 realis quid? L. 39  
 non debet esse negatiua.  
 L. 40  
 debet recipiari cum  
 suo definito. *ibid.*  
 quomodo reperiatur?  
 L. 41. & 42. 170  
 experiundo inuenta est  
 fundamentum de-  
 monstrationis. L. 43  
 aliquando sufficiunt no-  
 minales L. 271  
**D**emocritus Chemiae peritus  
 fuit. H. 106. \*  
**D**emonstratio quid? L. 120  
 est vel à priori, vel a po-  
 steriore. L. 121  
 illa procedit a causa ad  
 effectum. *ibid.* 122  
 quid necessario verum?  
*ibid.* 123 \*  
 nexus propositionum

constare debet. *ibid.*  
 124  
 eo usque procedit, donec  
 peruenit ad princi-  
 pium. *ibid.* 125  
 a posteriore quomodo  
 demonstratur? *ibid.* 126  
 alia est directa alia indi-  
 recta. *ibid.* 127  
 indirecta quid? & eius re-  
 gulae. *ibid.* 127. 128  
**D**escriptio quid? L. 36  
**D**esiderium quid? M. 38  
**D**esperatio quid? M. 39  
**D**esperatus oculis furorem  
 indicat. M. 112  
**D**eus est bonum absolutum.  
 M. 187  
 summum. *ibid.* 181. 194  
 quod demonstratur. M. a  
 175. usque 181  
 est Ens simplex. *ib.* 182.  
 aeternum & inde-  
 pendens. *ib.* 184  
 infinitum incomprehen-  
 sibile &c. *ibid.*  
 sapientissimum intelli-  
 gens, praescium, om-  
 niscium, liberrime  
 volens, omnipotens.  
*ibid.* 185  
 iustum, verax. *ibid.* 186  
 ab omnibus potest ob-  
 tineri. *ibid.* 189  
 voluntatem potest perficere.  
*ibid.* 191  
 nihil eo praestantius. *ib.*  
 192  
 homini bonum praestanti-  
 tissimum. M. 188  
 coniungitur cum mente  
 nostra. *ib.* 195  
 R 4 hoc

# I N D E X

- hoc vinculum non consistit in veritatis cognitione. M. 196\*  
 sed in voluntate quaerendum. *ib.* 197
- Dialectica & Analytica non sunt distinctae disciplinae. L. 3\*
- Diffidentia quid? M. 39
- Dilemma quid? L. 91
- Dickinson (Edm.) Mosi suas proprias attribuit sententias. H. 14\*
- Diogenes Laërtius perperam negat, barbaros iam ante Graecos philosophiam excoluisse. H. 11\*
- Diogenes Philosophus scholae Zenonis. H. 79
- Disiunctivus syllogismus. *vid. Syllogismus.*
- Disputatio quid? L. 208. 209
- Disputantium officia. L. 211. usque 227
- Diuisio quid? L. 45  
 in ea etiam negatiuae definitiones ferendae. L. 46  
 eius membra exhauriant totum diuisum. L. 47  
 sint disiuncta. *ibid.*  
 idea diuidenda ab ambiguitate liberanda. *ib.*  
 differentia inter diuisionem & distinctionem. *ibid.*  
 subdivisiones non praetor necessitatem multiplicandae. L. 48
- Dissimulatio quid? M. 237
- Docentium officia. L. a 234. usque 244
- peruersa quorundam docendi ratio. L. 236
- Drebbelius (Corn.) usum microscopiorum detexit. H. 106  
 pariter ac thermometra. *ibid.*
- Druides Gallorum Philosophi. H. 35\*
- Dubitatio quid? L. 152  
 non confundenda cum negatione. L. 153  
 differt a *σκέψις*. *ibid.*  
 ex ea oritur scrupulus. L. 154  
 huius effectus. *ib.* 155. 166. 167
- ## E.
- E**leatica philosophia vnde nomen accepit? H. 84
- Eliaca secta vnde dicta? H. 60  
 eius asseclae. *ibid.*
- Entia rationis non confundenda cum non Entibus. L. 15
- Enthymema quid? L. 85
- Enunciatio. *vid. Propositio.*
- Epicurus scholam suam in horto instituit. H. 85  
 plurima scripsit. *ibid.*  
 eius vita. *ibid.*  
 successores. H. 86  
 eius philosophiam restituit Gassendus. H. 87  
 eius principia philosophiae rationalis. H. 87. 88. 89  
 philos. moralis. H. 90  
 Effe-

## RERVM PRAECIPVARVM.

- Esseni** Pythagorae principia adoptarunt. H. 16 \*  
 huius sectae origo. H. 16  
 quando innotuerint? *ibid.* 16 \*  
**Ethica** quid? M. 2  
 est vel dogmatica, par-aenetica, paradigmatica, vel characteristica. M. 4. & \*  
 differt a Iure naturae. M. 6  
 a Politica & Oeconomica. M. 7  
 eius commodissima methodus. M. 8  
 qua methodo vsi fuerint veteres ac recentiores? M. 8 \*  
 eius utilitas. M. 9  
**Euclides** auctor Megaricae scholae. H. 62  
**Examen** sui ipsius quid operetur? M. 278  
**Excerpti** methodus. vid. *Methodus.*  
**Experientia** quid? L. 23  
 cautelae circa eam. *ib.* 24  
**Experimenta** vel facile vel difficilius vel plane non institui possunt. L. 169 \*  
**Exponibiles** propositiones, vid. *Propositio.*  

**F.**  
**Fallacia** latitat vel in dictione vel in rebus. L. 102  
 quotuplici modo id fiat in dictione? L. 103  
 in rebus? L. 104. 105. 106  
**Falsitas** aut est in idea simpliciter, aut in iudicio, aut in ratiocinatione. L. 96. 97  
**Falsum** quid? L. 95  
 est vel in propositionum qualitate vel quantitate. L. 98  
 vel certum vel probabile, L. 109  
 dantur gradus falsi. L. 110  
**Fauor** quid? M. 45  
**Fictio** quid? L. 149  
**Fiducia** quid? M. 39  
 fiduciam collocare in Deo quid? M. 202  
**Figurae** syllogismorum. L. 80  
 harum regulae & fundamenta. L. 81. 82. 83  
**Fludd.** (Rob.) thermometra sciuit. H. 106 \*  
**Fortitudo** quid? M. 234  
 G.  
**Galil.** a Galilaeis tubos opticos invenit. H. 106  
**Garrulitas** quid? M. 237  
**Gassendus** philosophiam Epicuri restituit. H. 87  
**Genus** quid? L. 34  
**Geometriam** primus docuit Pythagoras. H. 41  
**Gestus** affectuum signa. M. 108  
**Gewrorum** nomine qui veniant. H. 27.  
**Gratia Dei** quid? M. 201  
**Gravitas** quid? M. 238  
**Graeci** accuratiori philosophandi ratione usi, quam barbari. H. 36  
**Graecorum** philosophorum classes. H. 37  
**Grotius** (Hugo) ius naturae excoluit. H. 118  
 R 5 de

# I N D E X

- de Gœricke (Otto) antliam  
pneumaticam inuenit. H. 106
- H.
- H**Adrianus Cardinalis Ari-  
stotelem e throno de-  
turbare voluit. H. 113. & \*  
ab Hales (Alex.) philos. scho-  
lasticus. H. 100
- Haruaeus (Guil.) circulatio-  
nem sanguinis detexit.  
H. 106
- Hebraea gens sapientiae stu-  
diosissima fuit. H. 14
- Hebraeorum sapientia quae  
fuerit? *ibid.*  
an ab iis profecerint Py-  
thagoras & Plato? H. 15  
reuersi ab exilio Babylo-  
nico graeciffare coe-  
perunt H. 16
- Hegesias mortem voluntari-  
am commendauit. H. 59
- Hermes Trismegistus an vn-  
quam exiiterit? H. 19
- Hermeneutica probabilitas  
quid? L. 134
- Highfliers in Anglia. H. 120
- Historica probabilitas quid?  
L. 135
- Hobbesius (Thom.) I. nat.  
scriptor, H. 118  
fautor Machiauellismj.  
H. 120
- Hoffmann (Dzn.) Aristotelis  
sectae se acriter opposuit.  
H. 113
- Homo & mente gaudet &  
corpore. M. 10. 11
- quinam boni quinam  
mali? M. 159
- Hooekius vsfum microscopio-  
rum commonstrauit.  
H. 106
- Hotomannus (Franc.) fautor  
Monarchomachismi. H. 120
- Huygenius Satellites Saturni  
detexit. H. 106
- Humanitas. M. 237
- Hypothesis quid? L. 131
- I.
- I**Deae quid? L. 21  
sunt vel clarae vel ob-  
scurae. L. 25  
quid clarae vel obscurae?  
*ibid.*  
quid distinctae, quid  
confusae? L. 26  
quid adaequatae & inad-  
aequatae. L. 27  
quis illas primus docue-  
rit? *ibid.* \*  
sunt vel simplices, vel  
compositae. L. 28  
simplices distinctae non  
sunt. *ibid.*  
sunt porro vel substan-  
tiarum, vel modorum  
vel relationum. L. 30  
de idea relatiua nihil ab-  
solute negandum, ni-  
hil affirmandum. L. 32  
sunt etiam vel singulares,  
particulares, vniuersa-  
les. L. 33  
rerum materialium &  
immaterialium ideas  
quo-